
1. 11EFEITULA DE 

ALMA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE AIUABA 

ATA. DE ABERTURA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.04.07.001-SEDUC 

Aos 23(vinte e tres) dias do mês de Abril, as 09:00 min, na sala da Comissão 
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: 
PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva 
Dantas e Aiuizio Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes: 

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE! 
CPF 

VISIuN CONSTRUÇÕES t 
SERVIÇOS LTDA 

10.560.303/0001-12 SEM REPRESENTANTE 

WU CONSTRUÇÕES E 
ss-wRos EIRELI EPP 

10.932.123/0001-14 SEM REPRESENTANTE 

ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI EPP 

12.044.788/0001-17 SEM REPRESENTANTE 

CONSTRUTORA MORAES 
EIREL! EPP 

33.278.617/0001-22 SEM REPRESENTANTE 

APLA COMERCIO SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME 

24.614.233/0001-42 SEM REPRESENTANTE 

ELETROCAN/IPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA 

63.551.378/0001-01 SEM REPRESENTANTE 

!PN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME 

7.895.167/0001-60 SEM REPRESENTANTE 

AR EMPREENDIMENTOS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EREU 

22.853.186/0001-64 SEM REPRESENTANTE 

D&A SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA 

39.231.441/0001-30 SEM REPRESENTANTE 

BEZERRA E BOMFIM 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
LTDA 

37.407.918/0001-60 SEM REPRESENTANTE 

VENUS SERVIÇOS E 
ENTRETERIMENTOS LTDA 

32.744.002/0001-81 SEM REPRESENTANTE 

TCS DA SILVA CONSTRUÇÕES 
EiRELI 

10.787.147/0001-27 SEM REPRESENTANTE 

FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA 

23.103.016/0001-25 SEM REPRESENTANTE 

VETOR OBRAS DE 
, ENGENHARIA EIRELI EPP 

28.323.363/0001-87 SEM REPRESENTANTE 

CLEZINALDO 8 DE ALME!DA 
CONSTRUÇÕES ME 

22.575.652/0001-97 SEM REPRESENTANTE 



PREfEITOIA DE 

AWABA 
11.N.0 P. UM. <40.1Ne tttlhOlt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

LORISO CONSTRUÇÕES E 
SERV!ÇOS LTDA 

13.225.231/0001-45 SEM REPRESENTANTE 1

DAG'( CONSTRUÇÕES LTDA 33.313.191/0001-09 SEM REPRESENTANTE 
LOC&SERT LTDA 21.884.395/0001-89 Luiz Moreira Cavalcante 

127.636.588-81 
MOTIVA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI 

31381.604/0001-59 SEM REPRESENTANTE 

CAVAL EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES 

03.216.498/0001-12 Luiz Carlos Cavalcante 
Neto 
763.034.383-34 

AOS CONSTRUÇÕES EIRELI 40.001.303/0001-43 SEM REPRESENTANTE 
DTC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇ_OS EIRELI 

13.640.830/0001-25 SEM REPRESENTANTE 

PROJEMAC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME 

21.784.773/0001-86 SEM REPRESENTANTE 

J DE FONTE RANGEL EIRELI 26.757.272/0001-24 SEM REPRESENTANTE ; 

TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIRELI 
CRV CONSTRUÇÕEDS E 

.! . 1JIIUJE.JI- 

Cavalcante 
763.610.123-87 

07.609.311/0001-00 SEM REPRESENTANTE 
..=.rs \., ps.,..,.._),J Liur, 
CHS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

07.638.122/0001-57 SEM REPRESENTANTE 

' AXL EMPREENDIMENTOS 14.921.255/0001-00 SEM REPRESENTANTE . 
FENIX LOCAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

13.037.186/0001-03 SEM REPRESENTANTE • 

CONSTRUTORA MOURA NETO 
LTDA 

11.769.614/0001-59 SEM REPRESENTANTE 

EVP SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI 

34.631.462/0001-29 Jose Vitor Bezerra 
Pontes 
076.418.983-27 

PRADA COMERCIO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA 

17.741.353/0001-45 , SEM REPRESENTANTE 

AR_ CONSTRUTORA LTDA ME 15.621.138/0001-85 SEM REPRESENTANTE 
PASSARE SERVIÇOS 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
LTDA 

08.402.378/0001-23 SEM REPRESENTANTE 

ARAGUAIA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

41.113.297/0001-89 SEM REPRESENTANTE 

FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI ME 

17.690.855/0001-94 SEM REPRESENTANTE 

ELETROPORT SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
E1REU ME 

06.043.276/0001-33 SEM REPRESENTANTE 

SEM REPRESENTANTE L1MPAX CONSTRUÇÕES E 07.270.402/0001-55 

1)\ 



.1,\.5,41CIP4, 

JçL. 4 0 (0k. 
4; COMISSÃO ',...._. 

DE LIC1TAÇÃO -ip. 
a al 

Rupiica 

cEAg Ps• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

SERVIÇOS LTDA 
HB SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME 

21.106.785/0001-51 SEM REPRESENTANTE 

TREVO ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI 

08.139.790/0001-00 SEM REPRESENTANTE 

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N 
2021.04.07.001-SEDUC, cujo objeto e a Contratação de empresa para construção 
de urna escola de 06 salas de aula com quadra coberta padrão FNDE, no município de 
Aíuaba, conforme TC N° 202004126-1 e projeto em anexo.., n°2021.03.29.001-
&EDU° e na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, o presidente da 
comissão de licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes DOCUMENTOS e 
PROPOSTAS, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, o 
presidente tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a 
inviolabilidade do enveiope PROPOSTA, quando este foi rubricado em seu 
respectivo lacre pela comissão de licitação e pelos representantes das 
iicitantes, caso não possa na mesma sessão passar de fase de HABILITAÇÃO 
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no 
art. 10G, inciso I, alínea A da lei de licitações. Devido a ausência dos 
representantes das licitantes acima, o presidente suspendeu a sessão para 
analise dos documentos de habilitação, comunicamos que o julgamento 
nabilitatário será publicado no diário oficial do estado, diário oficial da União e 
no Jornal de grande circulação sendo publicado também a abertura das 
propostas de preços. Nada a mais a havendo a ser deliberado, o presidente 
deu por encerrado a sessão e feita a presente ata, que lida a achada conforme, 
vai assinada pelos presentes. Aivaba-CE, 23 de Abril de 2021. 

João Pa ilva 
Pres' ção 

21 

J au Cardoso Silva 
Pre idente 

4 Ci5 GL <Poio 
rancisca Silva Dantas ante 
Equipe de Apoio PLATAFORMA CONSTRUÇÕES 

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI 
Licitante 

r,

ose Vitor Bezerra Pontes 
VIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

Licitante 



( ( 
pt`, çOl 

ardoso SHva 
quipe de Apoio 

PREI.k1TDAÀ 01 

AWABA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

4UNIC/A4 

ck" 
COMISSÃO 

im DE LICITAÇÃO n 

R ublica 

C E A IR .P• 

os Cavalcante Neto 
CAVAL EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUÇÕES 
Licitante 

LLuiz Mo valcante 
LOC SE LTDA 

Licitante 


